Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от «____» ________ 2025 г.                             № _____

г. Калининград

О внесении изменения в решение

городского Совета депутатов

Калининграда от 26.03.2025 № 85

«Об определении значений

коэффициента детализации,

применяемого для расчета размера платы

за размещение объектов на землях или

земельном участке (земельных участках),

части земельного участка (частях

земельных участков), находящихся в

муниципальной собственности или

государственная собственность на

которые не разграничена»

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город

Калининград» Аминова О.А. о внесении изменения в решение городского

Совета депутатов Калининграда от 26.03.2025 № 85 «Об определении значений

коэффициента детализации, применяемого для расчета размера платы за

размещение объектов на землях или земельном участке (земельных участках),

части земельного участка (частях земельных участков), находящихся в

муниципальной собственности или государственная собственность на которые

не разграничена», руководствуясь постановлением Правительства Российской

Федерации от  03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов,

размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов», Уставом

городского округа «Город Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в строку 1 приложения к решению городского

Совета депутатов Калининграда от 26.03.2025 № 85 «Об определении значений

2

коэффициента детализации, применяемого для расчета размера платы за

размещение объектов на землях или земельном участке (земельных участках),

части земельного участка (частях земельных участков), находящихся в

муниципальной собственности или государственная собственность на которые

не разграничена» заменив слова «(сезонные (летние) кафе предприятий

общественного питания)» словами «(кафе предприятий общественного

питания)».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на

официальном сайте городского Совета депутатов Калининграда и направить

копию решения в Правительство Калининградской области для включения в

регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской

области.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по

градорегулированию и земельным ресурсам (Сагайдак А.С.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                             О.А. Аминов